
SUBSECRETARIA DEL PATRIMONIO CULTURAL 

DESIGNA A CONTRATA. 

Resolución Exenta RA N° 122510/61/2021

V REGIÓN VALPARAÍSO, 18/10/2021

        V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley de 
Presupuestos vigente,  Ley N°19.896,  Ley N° 18.575,  D.F.L. N°35, DE 2017, del Ministerio de 
Educación,  

        CONSIDERANDO:Que, la persona que se 
indica en el presente acto administrativo reúne los requisitos para ser contratada de acuerdo a lo 
establecido en el DFL. Nº 35 de 2017, del Ministerio de Educación, ya que cuenta con 6 años de 
experiencia como profesional. 

Que, según la Ley N° 21.289, que Aprueba Presupuesto del Sector Público para el año 2021, 
esta institución está facultada para proceder con la contrata de la persona que se individualiza.

Que, la funcionaria Paulette Sirner Pelissier, RUT 15.782.705-7, a contar del 30 de septiembre 
de 2021, cesa sus funciones en el GRADO 8° EUS., Estamento Profesional, calidad jurídica 
Contrata, según REX RA N° 122510/82/202, dado que por necesidad del Servicio y su buen 
funcionamiento, es necesario dar continuidad la las funciones de la Subsecretaría, asumiendo el  
cargo como Jefa de Gabinete, GRADO 4° EUS., Estamento Profesional, calidad jurídica 
Contrata, a partir del 01 de octubre del 2021. 

Que, la presente designación no altera la dotación del año 2021. 

 RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

1) PAULETTE  SIRNER PELISSIER,  RUN N°                    , a contar de 1 de octubre de 2021 y 
hasta  el  31  de  diciembre  de  2021,  y  mientras  sean  necesarios  sus  servicios,  como 
PROFESIONAL,  asimilado  a  grado  4º ESCALA  UNICA DE  SUELDOS,  de  la  Planta  de 
PROFESIONALES, con jornada de 44 horas semanales.

Esta persona no deberá rendir caución.

Asume sus funciones el 1 de octubre de 2021.

Emilio Pablo De La Cerda Errázuriz https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021 Página 1 / 2

1634519708683468

Emilio Pablo De La Cerda Errázuriz https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021

1634519708683476

Ricardo Alonso Betancourt Solar https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021 08:15:00

1634555737394

18 OCT 2021



Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-02-001, del presupuesto  de 
SUBSECRETARÍA DEL PATRIMONIO CULTURAL, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Emilio Pablo De La Cerda Errázuriz https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021 Página 2 / 2

1634519708683468

Emilio Pablo De La Cerda Errázuriz https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021

1634519708683476

Ricardo Alonso Betancourt Solar https://siaper.contraloria.cl 18/10/2021 08:15:00

1634555737394

18 OCT 2021


